MODUL 1

MODUL 2

4

vier

Ihr seid einfach

die Besten!

Er erledigte seine
Aufgaben zuverlissig.

Mein Beruf ist

meine Leidenschaft.

Obwohl ich Thnen

das erklart habe, ...

Bald wird in fast jedem
Haushalt ein PC stehen.

Fiihlen Sie sich

wie zu Hause.

Menschen hier B1, Arbeitsbuch | ISBN 978-3-19-171903-6 | © Hueber Verlag

INHALTE

Basistraining
Training: Lesen
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Schreiben
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Horen
Training: Sprechen
Test
Lernwortschatz

Im Alltag: Mitteilungen an die Mieter
Im Beruf: Ein Protokoll verstehen
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 1-3
Selbsteinschétzung: Das kann ich!

Basistraining
Training: Schreiben
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Lesen
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Sprechen
Test
Lernwortschatz

Im Alltag: AGB verstehen, eine Kiindigung schreiben
Im Beruf: Uber kulturelle Verhaltensweisen sprechen
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 4-6
Selbsteinschétzung: Das kann ich!

SEITE

1
12
13

14
17
18
19

20
24
25
26
27

28
30
31
32
33
34

36
39
40
41

42
45
46
47

48
51
52
53

54
56
57
58
59
60



MODUL 3

MODUL 4

7@l Kann ich Thnen helfen?

[{#l Wihrend andere lange

nachdenken, ...

(1l Sport tragt zu

11

12

einem grofReren

Wohlbefinden bei.

Im Alltag: Auf dem Amt

INHALTE

Basistraining
Training: Lesen
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Schreiben
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Lesen
Test
Lernwortschatz

Im Beruf: Aus- und Weiterbildungsangebote
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 7-9
Selbsteinschitzung: Das kann ich!

Hitte ich das bloR
anders gemacht!

Nachdem wir jahrelang
Pech gehabt hatten, ...

Ausflug des Jahres

Basistraining
Training: Lesen
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Horen
Test
Lernwortschatz

Basistraining
Training: Sprechen
Test
Lernwortschatz

Im Alltag: Briefe von der Versicherung

Im Beruf: Wahlen im Betrieb

Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 10-12
Selbsteinschétzung: Das kann ich!

Menschen hier B1, Arbeitsbuch | ISBN 978-3-19-171903-6 | © Hueber Verlag

68
71
72
73

74
78
80
81

82
84
85
86
87
88

90
93
94
95

96
99
100
101

102
105
106
107

108
110
11
112
113
114

funf |

5



MODUL 5

MODUL 6

6

INHALTE

Aus diesem Grund gab es Basistraining

ein Missverstédndnis. Training: Sprechen
Test
Lernwortschatz

Die Teilnahme ist Basistraining

auf eigene Gefahr. Training: Schreiben
Test

Lernwortschatz

Schon, dass Sie da sind. Basistraining

Training: Sprechen
Test
Lernwortschatz

Im Alltag: Sprachvergleich und Mehrsprachigkeit
Im Beruf: Beratungseinrichtungen

Im Beruf: Einen Arbeitsvertrag verstehen
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 13-15
Selbsteinschétzung: Das kann ich!

Wir brauchten uns um Basistraining

sechs

nichts zu kiimmern. Training: Sprechen
Test

Lernwortschatz

Guck mal! Das ist schon! Basistraining

Training: Horen
Test
Lernwortschatz

Davon halte ich nicht viel.  Basistraining

Training: Lesen
Test
Lernwortschatz

Im Alltag: Widerspruch einlegen

Im Beruf: Gewerkschaften
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 16-18
Selbsteinschétzung: Das kann ich!

Menschen hier B1, Arbeitsbuch | ISBN 978-3-19-171903-6 | © Hueber Verlag

SEITE

116
119
120
121

122
125
126
127

128
132
134
135

136
137
138
139
140
141
142

144
147
148
149

150
153
154
155

156
160
162
163

164
166
167
168
169
170



INHALTE
JIUN Je dlter ich wurde, desto ...  Basistraining
Training: Lesen
Test
Lernwortschatz
DI|) Die anderen werden es Basistraining
dir danken! Training: Horen
Test
Lernwortschatz
: PAW Vorher muss natiirlich Basistraining
5 fleiRig geiibt werden. Training: Schreiben
g Test
s Lernwortschatz
Im Alltag: Reiseverbindungen
Im Beruf: Sicherheitshinweise
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 19-21
Selbsteinschétzung: Das kann ich!
PPA In der BRD wurde Basistraining
die Demokratie eingefiihrt. Training: Lesen
Test
Lernwortschatz
pRY Fahrradfahren ist in. Basistraining
Training: Lesen
Test
Lernwortschatz
‘: )/} Das 16st mehrere Probleme Basistraining
=) auf einmal. Training: Lesen
8 Test
= Lernwortschatz
Im Alltag: Gesprdche mit Nachbarn
Im Beruf: Anerkennung von Abschliissen
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 22-24
Selbsteinschitzung: Das kann ich!
Grammatikiibersicht

Losungsschliissel zu den Tests

Menschen hier B1, Arbeitsbuch | ISBN 978-3-19-171903-6 | © Hueber Verlag

198
201
202
203

204
207
208
209

210
214
216
217

218
219
221
222
223
224

226

234

sieben

7





