			INHALTE	SEITE
		Ihr seid einfach die Besten!	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	8 11 12 13
		Er erledigte seine Aufgaben zuverlässig.	Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	14 17 18 19
MODUL 1	3	Mein Beruf ist meine Leidenschaft.	Basistraining Training: Hören Training: Sprechen Test Lernwortschatz	20 24 25 26 27
		Im Alltag: Mitteilungen an die Mieter Im Beruf: Ein Protokoll verstehen Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 1–3 Selbsteinschätzung: Das kann ich!		28 30 31 32 33 34
	4	Obwohl ich Ihnen das erklärt habe,	Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	36 39 40 41
	5	Bald wird in fast jedem Haushalt ein PC stehen.	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	42 45 46 47
MODUL 2	6	Fühlen Sie sich wie zu Hause.	Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	48 51 52 53
		Im Alltag: AGB verstehen, eine Kündigung schreiben Im Beruf: Über kulturelle Verhaltensweisen sprechen Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 4–6 Selbsteinschätzung: Das kann ich!		54 56 57 58 59 60

INHALT

			INHALTE	SEITE
	7	Kann ich Ihnen helfen?	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	62 65 66 67
	8	Während andere lange nachdenken,	Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	68 71 72 73
MODUL 3	9	Sport trägt zu einem größeren Wohlbefinden bei.	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	74 78 80 81
		Im Alltag: Auf dem Amt Im Beruf: Aus- und Weiterbildungsangebote Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 7–9 Selbsteinschätzung: Das kann ich!		82 84 85 86 87 88
	10	Hätte ich das bloß anders gemacht!	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	90 93 94 95
	11	Nachdem wir jahrelang Pech gehabt hatten,	Basistraining Training: Hören Test Lernwortschatz	96 99 100 101
MODUL 4	12	Ausflug des Jahres	Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	102 105 106 107
		Im Alltag: Briefe von der Versicherung Im Beruf: Wahlen im Betrieb Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 10–12 Selbsteinschätzung: Das kann ich!		108 110 111 112 113 114

			INHALTE	SEITE
	13	Aus diesem Grund gab es ein Missverständnis.	Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	116 119 120 121
		Die Teilnahme ist auf eigene Gefahr.	Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	122 125 126 127
MODUL 5	15	Schön, dass Sie da sind.	Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	128 132 134 135
		Im Alltag: Sprachvergleich und Mehrsprachigkeit Im Beruf: Beratungseinrichtungen Im Beruf: Einen Arbeitsvertrag verstehen Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 13–15 Selbsteinschätzung: Das kann ich!		136 137 138 139 140 141 142
	16	Wir brauchten uns um nichts zu kümmern.	Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	144 147 148 149
	17	Guck mal! Das ist schön!	Basistraining Training: Hören Test Lernwortschatz	150 153 154 155
MODUL 6	18	Davon halte ich nicht viel.	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	156 160 162 163
		Im Alltag: Widerspruch einlegen Im Beruf: Gewerkschaften Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 16–18 Selbsteinschätzung: Das kann ich!		164 166 167 168 169 170

INHALT

	INHALTE	SEITE		
19 Je älter ich wurde, desto	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	172 175 176 177		
20 Die anderen werden es dir danken!	Basistraining Training: Hören Test Lernwortschatz	178 181 182 183		
Vorher muss natürlich fleißig geübt werden.	Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	184 187 188 189		
Wiederholungsstation: Gra Training: Aussprache zu Lek	S v			
22 In der BRD wurde die Demokratie eingeführt.	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	198 201 202 203		
23 Fahrradfahren ist in.	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	204 207 208 209		
Das löst mehrere Probleme auf einmal.	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	210 214 216 217		
Im Alltag: Gespräche mit Nach Im Beruf: Anerkennung von Ab Wiederholungsstation: Won Wiederholungsstation: Gra Training: Aussprache zu Lek Selbsteinschätzung: Das ka	schlüssen vtschatz mmatik tion 22–24	218 219 221 222 223 224		
Grammatikübersicht				
Lösungsschlüssel zu den Tests				